
در حالی که خبرها حاکی از قصد آمریکا به تسلیح هانوی 
به جنگنده های اف-۱۶ آمریکایی است، سخنگوی وزارت 
خارجه چین گفت: »پکن امیدوار اســت که این همکاری 

به تحریک یک رقابت تسلیحاتی در آسیا منجر نشود.«
آن طور که ایسنا نوشته اســت، »وانگ ونبین سخنگوی«، 
وزارت خارجــه چین، گفــت:  »امیدواریم که آمریــکا و ویتنام 
هنجارهــای اولیه حاکم بــر روابط بین الملــل را رعایت کرده، 
ذهنیت ســلطه گرایی و جنگ ســرد را کنار بگذارند و از ایجاد 

تقابل و تحریک رقابت تســلیحاتی اجتناب کنند.« این سخنان 
در حالی مطرح می شــود که خبرگزاری رویترز چندی پیش از 
قول مقام های آمریکایی گزارش کرد که دولت واشنگتن در حال 
گفت وگو به منظور تأمین بســته تسلیحاتی بزرگی برای ویتنام 
است که این بسته شــامل جنگنده های اف-۱۶ نیز می شود. بر 
اســاس گزارش منابع مطلع، این معامله در ســال ۲۰۲۴ نهایی 
می شود. این توافق آمریکا با دشمن سابق خود در واقع می تواند 

تهدیدی علیه چین باشد.

همزمان با گمانه زني ها دربــاره مذاکرات صنعا و 
ریاض، رئیس شــورای عالی سیاسی یمن در سخناني 
به مناسبت سالگرد انقلاب 2۶ سپتامبر گفت که باید 
راه حل های ارائه شــده در مذاکــرات صلح با ائتلاف 
عربستان سعودی تضمین کننده احترام و حقوق کامل 

صنعا باشد و چیزی از آن نکاهد.
»مهدی المشاط«، تاکید کرد، عواملی که موجب تفرقه 
و درگیری بین یمنی ها شده است باید برطرف شده و منجر 

به تشــکیل یک امت واحد گردد. المشاط نسبت به هرگونه 
عقب نشینی در مذاکرات و هر چیزی که ممکن است منجر به 
تعلل در پاسخگویی به دعوت صادقانه صنعاء باشد به ائتلاف 
عربستان ســعودی اماراتی هشدار داد. المشاط همچنین به 
پایــان فوری محاصره و اقدام ســریع در اعتماد ســازی در 
جنبه های انسانی و اقتصادی تاکید کرد و گفت که ما مخالفان 
یمنی خود و همه افرادی را که در همســایگی ما هستند، به 

کاری فرا می خوانیم که خود را ملزم به انجام آن می دانیم.
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افتضاح امنیتی دیگر برای رژیم صهیونیستی

  یدیعوت آحارونوت: یک کیف 
از بخش امنیتی دفتر نتانیاهو به سرقت رفت

سئول، کره شمالی را
به نابودی کامل تهدید کرد

 کاریکاتور نیویورکر از جامعه رو به زوال  
و رقابت مقامات سالخورده آمریکا

دردسر تازه برای زلنسکی

آمریکا ادامه کمک های نظامی به اوکراین را مشروط کرد

 تصویب طرح صیانت از فضای مجازی در انگلیس!

سرویس خارجي-
ساختار امنیتي رژیم صهیونیستي با ضعف عمیقي 
 رو به روســت، تا آن جا که منابع امنیتي از یک سرقت 
کشف شده در دفتر نتانیاهو خبر داده اند. سرقتي که اوج 
افتضاح کارکردي در بدنه حاکمیتي رژیم صهیونیستي را 

نشان مي دهد.
آشفتگي در ارکان رژیم صهیونیستي تا بدان جا زیاد شده 
که حتي امنیتي ترین و مهم ترین مقر سیاســي این رژیم یعني 
دفتر نخست وزیر نیز امنیت ندارد. در همین ارتباط نیز روزنامه 
صهیونیســتی»یدیعوت آحارونوت« گزارش داده است که یک 
صهیونیست پس از ورود به بخش امنیتی دفتر نتانیاهو، کیفی 
را از آن جا ســرقت کرده است. این روزنامه که از این سرقت به 
عنوان »شکست امنیتی« یاد کرده است، افزود که این فرد یک 
صهیونیست ۲۹ساله است و این اتفاق در آستانه مراسم موسوم 
بــه »عید کیپــور« در دفتر نتانیاهو در خیابــان غزه در قدس 
 اشغالی رخ داده است. اگرچه منابع خبری اعلام کردند که فرد 
یادشده توسط پلیس رژیم صهیونیستی بازداشت شده است، اما 
صرف انجام چنین سرقتي از دفتر نتانیاهو اوج آشفتگي و ناامني 
در امنیتي ترین ارکان حاکمیتي صهیونیست ها را نشان مي دهد. 

ضعف امنیتي دامنه دار
البته ســرقت از دفتر نخســت وزیر رژیم صهیونیســتي 
نخســتین و تنها ضعف امنیتي این رژیم نیســت، بلکه ضعف 
امنیتي صهیونیست ها طي سال هاي گذشته در مقاطع مختلفي 
ثابت شــده است. از جمله حدود 5 سال پیش خبرنگار روزنامه 
صهیونیســتي »یدیعــوت آحارونوت« با نفوذ یک ســاعته به 
»لیفیکن« که یک پایگاه نظامي ارتش اسرائیل است، توانست 
به اطلاعاتي حســاس از تاسیسات نظامي آن دست یابد بدون 
آنکه هویتش کشــف شــود. این خبرنگار در مدت یک ساعت 
حضــورش در این پایگاه توانســته بــود از مکان هاي مختلف 
تصویربرداري کنــد، بدون اینکه احدي متعرض او شــود. در 
این پایگاه نظامي لشــگر ۹8 ارتش رژیم صهیونیستي به ویژه 
تیپ کوماندوئي و تیپ هاي 55 و 55۱ آن مســتقر هســتند و 
خبرنگار یدیعوت آحارونوت بعداز پــارك خودرواش در داخل 
پایگاه ســرگرم گشت زني مي شــود اما احدي از او در باره علت 

حضورش سؤال نمی کند. 
این خبرنگار روایت کرده که به اماکني پر از ســلاح مانند 
نفربرها ، سیســتم هاي ارتباطي و ادوات توپخانــه وارد و یا به 
زرادخانه هاي یگان هاي مختلف لشگر ۹8 ارتش اسرائیل نزدیک 
شده اســت درحالي که بر روي در آنها تابلو ورود ممنوع نصب 

معاون مشــاور امنیت ملی آمریــکا در امور اقتصاد 
بین المللی در نامــه ای به »نهاد هماهنگی اهداکنندگان« 
شرایطی را اعلام کرد که اوکراین باید برای ادامه دریافت 

کمک ها، آنها را رعایت کند. 
 حمایت های بی حساب و کتاب آمریکا از اوکراین در جنگ 
کنونی به نظر می رسد که به روزهای پایانی خود نزدیک می شود 
 کارشناســان انتخابات ســال آینده آمریکا و شکست اوکراین در 
ضد حمله اخیر را دلیل این موضوع می دانند. رسانه های اوکراینی 
هــم  اعلام کردند که دولت بایدن بعد از این،حمایت ها از کیف را 
مشروط به انجام اقدامات مورد درخواست واشنگتن از سوی دولت 
زلنسکی کرده است. در همین راستا »مایکل پایل«، معاون دستیار 
رئیس جمهور آمریکا در امور امنیت ملی، نامه ای به همراه فهرستی 
از اصلاحاتــی که کیف برای ادامــه دریافت کمک های نظامی از 
واشنگتن باید انجام دهد، را برای رئیس جمهوری اوکراین ارسال 
کرده است. به گزارش تسنیم متن این سند تحت عنوان »فهرست 
اصلاحات اولویت دار مربوط به شروط ادامه کمک ایالات متحده« 
در یکی از رسانه های اوکراینی منتشر شد.مطابق با این درخواست، 
اوکراین باید قیمت گاز و برق را آزاد کند. چنین اقداماتی »ثبات 
مالی شــرکت ها و اپراتورها« را تضمین می کنــد. یکی دیگر از 
الزامات، گسترش هیئت نظارت بر عملکرد شرکت های فعال در 
عرصه انرژی در اوکراین اســت. مشخص نشده که اعضای جدید 

شورا باید تابعیت کدام کشور را داشته باشند.
در این نامه همچنین واشــنگتن خواستار اعطای حق شنود 
و تقویــت اختیــارات دفتر ملی مبارزه با فســاد اوکراین شــده 
است. همچنین پیشــنهاد شده که ســرویس امنیتی اوکراین، 
 به عنــوان یک ســازمان مجری قانــون که مســئول کارهای 
ضد جاسوسی و مبارزه با تروریسم و   جرایم سایبری است، اصلاح 
شــود. از جمله دیگر پیشنهادهای کاخ ســفید، انطباق »صنایع 
دفاعی اوکراین« و تدارکات تسلیحات ارتش با استانداردهای ناتو 
است که ظاهراً شفافیت، پاسخگویی و رقابت در تدارکات دفاعی را 
تضمین می کند. این نامه همچنین شامل لزوم اصلاحات گمرکی 
و خدمات مرزی اوکراین، پلیس ملی و وزارت دفاع، ســازماندهی 
مجدد اداره امنیت اقتصادی، دادگاه عالی مبارزه با فســاد و موارد 
دیگر است. مدت تعیین شــده برای اجرای کلیه الزامات ۱8 ماه 
در نظر گرفته شده است. مقامات کیف هنوز به این درخواست ها 

واکنشی نشان نداده اند.

درخواست برای شفاف  سازی کمک ها
از ســوی دیگر چندین قانون گذار جمهوری خواه آمریکا در 
پی بروز ناهمخوانی های متعدد در آمارهای تخمینی از کمک های 
ارســالی به اوکرایــن، از دولت آمریکا خواســتند تا میزان دقیق 

کمک های ارسالی به کی یف را اعلام کند. 
  بــه گزارش ایســنا، بــه نقــل از خبرگزاری راشــا تودی، 
»جــی. دی. ونس«، »چیــپ روی« و »مت گیتــس« از جمله 
قانون گذاران جمهوری خواهی هســتند که در نامه ای به »جیک 
سالیوان«، مشاور امنیت ملی آمریکا خواستار شفاف  سازی میزان 
کمک های واشنگتن به اوکراین شد. این پس از آن اتفاق افتاد که 
این مقام گفت که دولت آمریکا تا امروز مجوز ارســال تقریباً 8۰ 
میلیارد دلار کمک به اوکراین را امضا کرده اســت. در این نامه با 
 اشاره به این آمار آمده است: دفتر مدیریت و بودجه مدعی است که 
کمک های ارسالی آمریکا به اوکراین از زمان جنگ ۱۱۱ میلیارد 
دلار است؛ یعنی ۳۱.۱ میلیارد دلار بیشتر از بودجه اعلامی. دشوار 
می توان توجیه خوش بینانه ای برای این فقدان شــفافیت در نظر 
گرفت. این سه عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا در 
ادامه با  اشــاره به »نگرانی مداوم نسبت به میزان شفافیت دولت 
کنونی دربــاره آمار کلی کمک های اوکرایــن« اظهار کردند که 
»تردیدهای به حقی« درباره نظارت دولت بر این بودجه وجود دارد.

 اوکراین در وسط دعوای بودجه آمریکا
همزمــان رســانه های آمریکایــی اعلام کردنــد که بحث 

کمک ها به اوکراین به دعــوای تصویب بودجه بین دولت بایدن 
و جمهوری خواهان در کنگره کشــیده شده است. »جان کربی«، 
هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی در شــورای امنیت ملی کاخ 
سفید اعلام کرد که بودجه آمریکا برای تدارکات نظامی به اوکراین 
برای چند هفتــه دیگر ادامه خواهد داشــت. او بامداد دیروز در 
مصاحبه با شبکه CNN گفت: »ما هنوز مقداری بودجه در اختیار 

داریم که فکر می کنم برای چند هفته دیگر کافی باشد«
کربی تاکید کرد که در صورت عدم تخصیص اعتبارات اضافی 
از ســوی کنگره، کمک های بیشتر به اوکراین ممکن است آسیب 
ببیند و بنابراین او خواستار تصویب ۲۴ میلیارد دلار بودجه مضاعف 
شد. او معتقد است که آزاد ســازی سریع وجوه به اوکراین کمک 
خواهد کرد، زیرا شرایط مساعد برای ادامه ضد حمله در آن جا باقی 
است.این مقام کاخ سفید هشدار داد: »فقدان بودجه اضافی که ما 
درخواســت کرده ایم، کاملًا بر توانایی ما برای حمایت از اوکراین 
در ماه های پاییز و زمســتان تأثیر خواهد گذاشت.« نشریه »فارن 
پالسی« نیز با  اشاره به اینکه حمایت از اوکراین به دعوای تصویب 
بودجه بین دولت و مجلس نمایندگان آمریکا وارد شــده است، به 
مشکلات ناشی از شرایط حاکم بر تصویب بودجه در ایالات متحده 
پرداخت و نوشت: ناکارآمدی بودجه هزینه های ژئوپلیتیکی برای 
آمریکا در پی دارد. این گزارش می افزاید: این مسئله انرژی کنگره 
و کاخ سفید را می گیرد؛ درحالی که همزمان آمریکا با یک جنگ 
بزرگ در اروپا، تنش ها با چین، خطرات مرتبط با پیشرفت های قابل 

توجه هوش مصنوعی و تلاش های مداوم برای مقابله با مشکلات 
اقتصــادی جهان رو به رو اســت. زمانی که قانونگــذاران یک بازی 
سیاسی غیرضروری انجام می دهند، آنها و کاخ سفید از رسیدگی 

به مسائل بین المللی و ملی منحرف می شوند.
 اذعان برلین به ارائه تجهیزات قدیمی و معیوب به اوکراین

خبر دیگر این که  بعد از انتشار اخبار و گزارش های متعددی 
درباره ارســال تجهیزات و تســلیحات قدیمی و معیوب توسط 
کشورهای غربی به اوکراین، آلمان رسماً این موضوع را تایید کرد.
به گزارش فارس »آنالنا بائربــوك« وزیر امور خارجه آلمان 
شامگاه دوشــنبه اذعان کرد که بخشی از کمک های نظامی این 
کشور به اوکراین برای جنگ با روسیه، بسیار قدیمی یا تجهیزاتی 
هستند که تقریبا در میدان عمل نمی کنند. به نوشته خبرگزاری 
»اســپوتنیک«، بائربوك در این باره توضیــح داد: »اگر فقط قول 
کمک نظامی بدهید و نتوانید آن را انجام دهید یا چیزی را تحویل 
دهید که کار نمی کنــد، کمکی نکرده اید. برخی از کمک های ما 
بســیار قدیمی بودند، ما می دانستیم و در همان ابتدا گفتیم که 
این ها چیزهایی هستند که واقعاً کار نمی کند«. وی با بیان اینکه 
اســلحه ها باید همراه با مهمات به اوکراین ارسال شود، گفت که 
دلیل تاخیر در تحویل کمک ها به کیف، نیاز به اخذ تاییدیه های 
متعدد و زیاد است. طبق این گزارش، دیپلمات ارشد آلمانی تایید 
کرد که برخی از تسلیحات ارسال شده توسط برلین به نیروهای 
مسلح اوکراین ممکن است به دلیل عدم ارائه گلوله های مناسب، 
در میدان جنگ کارایی نداشته باشند.»بائربوك« همچنین افزود 
که هنوز نمی تواند بگوید که آیا برلین موشک های دوربرد تاروس را 
به اوکراین ارائه می کند یا خیر، زیرا لازم است تمام جزئیات روشن 
و مشــخص شود دقیقاً چه کسی می تواند آنها را کنترل کند؛ که 

خود امری زمان بر است.
به نوشــته اســپوتنیک، وی در بخش دیگری از اظهاراتش 
خواســتار تغییر ســاختار و اصلاح در ســازمان ملل شــد تا با 
واقعیت های جهان امروز مطابقــت پیدا کند. وزیر خارجه آلمان 
در این باره تصریح کرد: »کل مجمع عمومی نشــان می دهد که 
جهان در دهه گذشته تغییر کرده، که این یک امر عادی است. اما 
نهادهای سازمان ملل تغییر نکرده اند، بنابراین ما نیاز به نو سازی 
کامل داریم از جمله در شــورای امنیت داریم«.»بائربوك« اضافه 
کرد که شــورای امنیت ســازمان ملل حتی قبل از وقوع جنگ 

اوکراین هم عملکرد مناسبی نداشت.

چهار  شنبه 5 مهر ۱۴۰2  ۱۱ ربیع الاول ۱۴۴5   2۷ سپتامبر 2۰2۳  شماره 2۳۴۰۴ 

نگرانی چین از طمع آمریکا به ویتنام
واشنگتن به دنبال تسلیح  هانوی است

 انصارالله خواستار تأمین حقوق کامل ملت یمن 
در مذاکرات صلح شد

کاریکاتوریســت 
سرشناس  تصویرگر  و 
کانادایی-آمریکایــی، 
ســالخورده  رهبران 
جامعــه رو بــه زوال 
تصویر  بــه  را  آمریکا 
کشیده که برای رسیدن 
به جایگاه و موقعیت با 
یکدیگر رقابت می کنند. 
ریاســت  انتخابــات 
جمهوری آمریکا قرار است 
سال آینده میلادی برگزار 
شــود و این در شــرایطی 
اســت که نظرســنجی ها 
نشــان می دهد که مردم 
از نامزدهــای هر دو حزب 

دموکرات و جمهوری خواه به شــدت ناامید شــده اند. آنها بایدن را به شــدت پیر و 
ترامپ را به شــدت فاسد می دانند. ســالخوردگی مقامات آمریکایی نیز به موضوع 
بسیاری مهمی در فضای سیاسی آمریکا تبدیل شده است گاف های دنباله دار بایدن 
رئیس جمهور و خشک زدن های چندین باره » میچ مک کانل« رهبر جمهوری خواهان 
سنا حین سخنرانی فضای عمومی آمریکا را به این سمت برده است که چه ضرورتی 

برای ادامه فعالیت سیاسی مقامات سالخورده این کشور وجود دارد.
نشــریه »نیویورکر« آمریکا نیز  با انتشــار تصویری از کاریکاتور »بری بلیت« 
کاریکاتوریست و تصویرگر کانادایی-آمریکایی نوشته است: »آیا ایالات متحده- که 
مدت ها تصور می شــد سرزمین شروع های جدید اســت- در خطر تبدیل شدن به 
یک حکومت سالخوردگان تصلبی )اسکلروتیک( است؟« همچنین »دیوید رمنیک« 
ســردبیر نیویورکر در مطلبی نوشــت: »در یک جامعه رو بــه زوال، تصاویر رهبری 
ســالخورده می تواند یک حس عمومی از پژمردگی و زوال را تجســم بخشــد.« به 
گزارش ایســنا، برای جلد این شــماره نیویورکر، »بری بلیت« طنز و پوچ بودن کار 
سیاســتمدارانی در ســنین بالا را به تصویر می کشد که در حال حاضر برای تصدی 
پســت های برتر در آمریکا رقابت می کنند.در این تصویر از سمت راست، چهره »جو 
بایدن« رئیس جمهوری 8۰ ســاله آمریکا، »نانسی پلوسی« عضو دموکرات 8۳ ساله 
مجلس نمایندگان آمریکا که ســابقا رئیس  این مجلس بوده، »میچ مک کانل« رهبر 
8۱ ســاله اکثریت سنای آمریکا و »دونالد ترامپ« ۷۷ ساله رئیس جمهوری پیشین 
آمریکا که برای ورود دوباره به کاخ ســفید کمپین به راه  انداخته، دیده می شود که 
واکر به دســت راه  می روند. پیشتر هم نشــریه نیویورك پست در مطلبی نوشت که 
»حدود ۱۶۱۰ متر میان کاخ سفید تا کنگره آمریکا فاصله است و این فضائی عالی 
به منظور ساخت سرای ســالمندان برای رهبران سالخورده ماست!« دکتر »مارك 
سیگل« دانشیار پزشکی و مدیر برنامه »دکتر رادیو« و تحلیلگر پزشکی فاکس نیوز 
با توجه به بحران ســالخوردگی در میان مقامات ارشــد آمریکایی از جمله بایدن و 
گاف های متعدد او و اینکه به تازگی میچ مک کانل، رهبر 8۱ ساله جمهوری خواهان 
در سنا برای چندمین بار مقابل خبرنگاران برای حدود یک دقیقه بدون هیچ حرکت 
و کلامی ماند و همراهانش ناچار او را به اتاق کارش بازگرداندند، در مطلبی برای این 
نشریه نوشت: »از آنجایی که هیچ الزامی وجود ندارد که نمایندگان کنگره یا رؤسای 
جمهور آمریکا به طور داوطلبانه از ســمت خود کناره گیری کنند، به اعتقاد من باید 

برنامه هایی برای حمایت از آنها انجام شود.«
سردرگمی آمریکایی ها در انتخاب رئیس جمهور آینده

»یواس ای تودی« نیز در گزارشــی به عدم تمایل مردم آمریکا به هر دو حزب 
این کشــور در انتخابات آینده پرداخته و در گزارشی نوشته است: »جدا از آن دسته 
از رای دهندگان موافق و مخالف حضور بایدن و ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا، کسانی هستند که هیچ یک از این دو را نمی خواهند و به دنبال فرد دیگری 
هســتند.« به گزارش فارس، »یو اس ای تودی« می گوید: شــاید انتخابات ریاســت 
جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا تکرار همان انتخابات ســال ۲۰۲۰ در این کشــور باشــد. 
انتخاباتــی که رای دهندگانش، مجبورند بار دیگر بین دونالد ترامپ جمهوری خواه و 
جــو بایدن دموکــرات یک نفر را انتخاب کنند. با این حــال حضور مجدد دو نامزد 
ریاست جمهوری دوره پیشــین انتخابات آمریکا در دوره جدید انتخاباتی به معنای 
آن نیست که رای دهندگان آمریکایی به سراغ دیگر نامزدهای انتخاباتی با محبوبیت 
کمتر نروند. در این گزارش طبق آخرین نظرســنجی های انجام گرفته شده از سوی 
یو اس ای تودی و دانشگاه »سافولک« در ماه ژوئن)خرداد(، عنوان شده که نزدیک به 
۳۴ درصد از افراد شرکت کننده در این نظرسنجی از جو بایدن حمایت کرده اند و ۳۲ 
درصد دیگر هم گفته اند در انتخابات سال آینده به ترامپ رای می دهند. با این حال 
۲۳ درصــد از رای دهندگان گفته اند قصد دارند به فردی غیر از بایدن و ترامپ رای 
دهند با این حال بر اساس نتایج این نظرسنجی، برای آن دسته از رای دهندگانی که از 
نامزدی ترامپ و بایدن جهت حضور در انتخابات ۲۰۲۴ ناراضی هستند، هنوز گزینه 
دیگری معرفی نشده است. در باور آنها از بین همه افرادی که نامزد انتخاباتی شده اند، 
هیــچ  یک را نمی توان نامــزد ایده آل برای رقابت انتخاباتــی ۲۰۲۴ آمریکا در نظر 
گرفت. طبق این گزارش، »در این رابطه شــاهد افزایش ۲5 درصدی آمریکایی هایی 
هستیم که می گویند، به طور کلی از هیچ یک از احزاب این کشور خوششان نمی آید 
و جــدا از مخالفت با بایدن و ترامپ، با حــزب این دو فرد نیز به طور کامل مخالف 
هســتند«. برخی از کارشناســان عنوان کرده اند این موضوع کــه رای دهندگان از 
رؤســای جمهور آمریکا چندان خوششان نیاید امری کاملا رایج است.  از سوی دیگر 
همزمان با کاهش محبوبیت »جو بایدن« و رقابت تنگاتنگ »دونالد ترامپ« از حزب 
جمهوری خواه، دموکرات ها نگران هســتند حضور نامزدی دیگر از یک حزب سوم، 
کابوس رئیس جمهوری آمریکا را به واقعیت بدل کند. به گزارش ایرنا  نشریه نیوزویک 
در این زمینه نوشــت: اینکه رابرت اف کندی جونیور ممکن است حزب دموکرات را 
ترك کند، می تواند سناریوی کابوس وار انتخاب دوباره جو بایدن را برای سال ۲۰۲۴ 

به واقعیت تبدیل کند.

سرویس خارجی-
منابع خبری گزارش داده اند پارلمان انگلیس طرحی 
برای مدیریت فضای مجازی به تصویب رسانده است تا به 
گفته خودش »ایمنی کاربران در فضای اینترنت« را تضمین 

کند.
هیچ کجای جهان آزادی  مطلق نیســت و قیودی که آن را 
محدود می کند نیز تنها مربوط آزادی های نیسا که آزادی دیگران 
را ســلب می کند، بلکه خیلی بیشتر از این هاست. همه جای دنیا 
می توان قوانینی را یافت که برای استفاده از اینترنت وضع شده اند. 
اوایل همین سال بود که خبر آمد، از این به بعد کودکان و نوجوانان 
در ایالت یوتای آمریکا در صورتی که رضایت والدین نداشته باشند، 
دسترسی به برنامه های رسانه های اجتماعی مانند تیک تاك را از 

دست خواهند داد و با محدودیت مواجه خواهند شد.
حالا خبر می رســد که پارلمان انگلیس بــه تازگی طرحی 
جنجالــی با هــدف مدیریت فضــای مجازی و مســئول کردن 
شرکت های فضای مجازی در قبال آنچه »تضمین ایمنی کاربران 
در فضای اینترنت« خوانده شــده به تصویب رسانده اند. این طرح 
که »لایحه ایمنی آنلاین« لقب گرفته از چند ســال پیش میان 
نمایندگان پارلمان انگلیس مطرح بوده است. این طرح شرکت های 
اینترنتی را به حذف آنچه »محتوای غیرقانونی« خوانده شده و یا 

حذف محتواهای آسیب زا برای کودکان مجبور می کند.

سرویس خارجی-
درگیری ها میان نیروهای عشایر سوریه و هم پیمانان کُردِ آمریکا در 
شرق سوریه در حالی از سرگرفته شده است که منابع محلی نسبت به 
 گسترش دامنه آن و کشیده شدن این درگیری ها به کل استان دیرالزور 

و استان های دیگر تحت کنترل شبه نظامیان قسد هشدار می دهند. 
پیش از ورود به گزارش خوب است نگاهی به ریشه مشکل بیندازیم و ببینیم 
 که چه چیزی قبایل ســوری را علیه هم پیمانان آمریکا شورانده است. نیروهای 
دموکراتیک سوریه به پشت گرمیِ پدرخوانده خود )اشغالگران آمریکایی(، دیرالزور 
را به چهار بخش اداری تحت عنوان »کانتون« تقسیم کرده اند، این بخش ها شامل 
منطقه غربی، منطقه مرکزی، منطقه شمالی و منطقه شرقی می شود. اکثریت 
جمعیت منطقه غربی را طایفه »البکاره« تشکیل می دهند، منطقه مرکزی نیز 
از قبیله العکیدات تشکیل شده است، منطقه شمالی شامل طایفه »بکیر« است 
و منطقه شــرقی نیز طایفه های »الشعیطات« و »هجین« را در بر می گیرد و تا 
مرز عراق و ســوریه ادامه دارد. ساکنان این مناطق معترض هستند و می گویند 
شبه نظامیان قســد امتیازات را فقط به وفاداران خود اعطا می کنند؛ در نتیجه 
همین اقدامات است که از سال ۲۰۱۹ تا کنون باعث اعتراضات مردمی علیه آنها 
شد. روزنامه الوطن سوریه، به نظر می رسد که پیش بینی های »مظلوم عبدی« 
)کوبانی(، فرمانده شبه نظامیان موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« )قسد( 
وابســته به آمریکا درباره آرام شــدن اوضاع در دیرالزور درست از آب درنیامده 
است؛ چرا که نیروهای عشایر عرب منطقه حملات گسترده ای را به مواضع قسد 
در شهرك »ذبیان« انجام دادند تا بعد از یک دوره آرامش درگیری ها در منطقه 
از ســر گرفته شود.حتی کار به جایی رســیده است که نیروهای قبایل منطقه 
»عکیدات« در پی این درگیری ها کنترل بخشــی از شهرك ذبیان را به دست 
گرفته و شماری از عناصر قسد را کشته اند. آن طور که ایسنا نوشته است، طبق 
این گزارش، به دنبال این درگیری شــبه نظامیان مورد حمایت آمریکا در محور 
شــهرك »الشحیل« تا »الباغوز« در حومه شرقی دیرالزور ممنوعیت آمد و شد 
اعلام کردند. همزمان »ابراهیم الهفل«، شــیخ قبیله »العکیدات« با انتشار فایل 
صوتی اعلام کرد که عشایر دیرالزور نبرد جدیدی را علیه شبه نظامیان قسد آغاز 
کرده اند. الهفل همچنین خواستار قیام سراسری علیه شبه نظامیان دموکراتیک 
ســوریه در منطقه شــد. منابع مطلع بــه الوطن اعلام کردنــد که درگیری ها 
 میــان نیروهای دموکراتیک ســوریه و نیروهای قبایل عــرب در داخل ذیبان 
پس از تصرف بخش های وسیعی از این شهرك و شهرك »الطیانه« در جنوب آن 
توسط قبایل همچنان ادامه دارد و همزمان با ادامه این درگیری ها منابع مطلع 

محلی نسبت به توسعه دامنه آن به کل استان دیرالزور هشدار داده اند.

دیوان عالی فرانســه عملاً با رد تمام اعتراضات فراگیر علیه اقدامات 
اسلام هراسانه و تبعیض آمیز دولت فرانسه حکم کرد که ممنوعیت دولتی 

علیه چادرها و تن پوش های عربی )مانتو(، »قانونی« است. 
با تصمیم دولت فرانسه و نهاد قانون گذاری این کشور به قانونی کردنِ محدودیت 
علیه حجاب موجی از اعتراضات جهانی و همچنین داخلی در این کشور به راه افتاد 
حتی در برخی از مدارس معلمان و دانش آموزان دســت به اعتصاب زدند، اما دادگاه 
عالی اجرائی فرانســه، بی توه به تمام این اعتراضات و ادعاهای مبنی بر وجود آزادی 
در این کشور، گفته است که درخواست تجدیدنظر ارائه شده از سوی سه نهاد علیه 
ممنوعیت دولت در ارتباط با پوشش چادرها و تن پوش های عربی توسط دانش آموزان 
مسلمان در مدارس را رد کرده است. آن طور که ایسنا نوشته است، در روزهای گذشته 
 »Le Poing Leve Lycee« و »Sud Education Paris«، »La Voix Lyceenne« سه اتحادیه
در فرانسه درخواست تجدیدنظری را علیه این ممنوعیت ارائه کرده بودند. این یعنی 

محدودیت بیشتر علیه حجاب در این کشور عملًا قانون شده است.
گفتنی است، این اقدام مناقشه آمیز و بحث برانگیز باعث موجی از انتقادها علیه 
دولت پاریس شــده است که در ســال های اخیر بابت هدف قرار دادن مسلمانان در 
فرانسه از طریق بیانیه ها و سیاست گذاری هایش از جمله حمله به مساجد و نهادهای 
خیریه و همچنین اجرای یک ســری قوانین با هدف اعمال محدودیت های گسترده 

علیه جامعه مسلمانان در فرانسه به شدت مورد انتقاد قرار گرفته است.

سرویس خارجی-
رئیس جمهور کره جنوبی طی ســخنرانی خود در جریان رژه نظامی 
بزرگ و بی سابقه این کشــور، تهدید کرد که اگر کره شمالی از تسلیحات 
هسته ای استفاده کند، رژیم آن با واکنش قاطع ائتلاف واشنگتن- سئول 

از بین خواهد رفت.
 رئیس جمهور کنونی کره جنوبی بر خلاف سلف خود، مواضعی تند و تیز نسبت 
به همسایه شمالی خود دارد و به خاطر همین مواضع است که پیونگ یانگِ عصبانی 
از او به او لقب »مغز آشــغالی«]![ را داده است. کره جنوبی دیروز )سه شنبه؛ ۴ مهر؛ 
۲۶ ســپتامبر( یک رژه نظامی بزرگ و بی سابقه در سئول برگزار کرد. »یون سوك 
یول«، رئیس جمهوری کره جنوبی، در مراسم آغازین این رژه، به پیونگ یانگ بابت 
استفاده از تسلیحات اتمی هشدار داد و به تشدید حمایت از صنعت دفاعی و نظامی 
کره جنوبی متعهد شد. آن طور که فارس نوشته است، یون طی سخنرانی در این رژه 
نظامی تهدید کرد: »اگر کره شمالی از تسلیحات هسته ای استفاده کند، رژیم آن با 
واکنش قاطع ائتلاف آمریکا-کره، از بین خواهد رفت.« او قول داده است که پاسخی 
سریع و قاطع در برابر هرگونه اقدام از سوی کره شمالی بدهد و از زمان روی کار آمدن 
در سال گذشته به طور فعال اتحاد نظامی با واشنگتن و توکیو را تقویت کرده است.

کــره جنوبی اولین رژه نظامــی در مقیاس بزرگ در یک دهــه اخیر را بامداد 
سه شنبه با تسلیحات مختلف از موشک های بالستیک گرفته تا بالگردهای تهاجمی 
به منظور نمایش قدرت در سئول آغاز کرد. این رژه با به نمایش گذاشتن تسلیحاتی 
شامل موشک های بالســتیک و بالگردهای تهاجمی و با هدف نشان دادن موضعی 
سخت تر در قبال کره شمالی برگزار می شود. این رژه به طول دو کیلومتر از منطقه 
اصلی تجاری ســئول به ســمت منطقه »گوآنگوامون« امتداد دارد که دروازه ای به 
سمت یک کاخ مارپیچ در قلب پایتخت کره جنوبی است. گفتنی است که آخرین رژه 

خیابانی کره جنوبی در سال ۲۰۱۳ برگزار شده بود.
وزارت دفاع کره جنوبی نیز اعلام کرده است، این رژه در سئول همچنین با حضور 
هزاران تن از سربازان و  تانک ها و توپخانه ساخت کره جنوبی به همراه جنگنده ها و 
پهپادها و با همراهی سربازان آمریکایی مستقر در این کشور آسیایی برگزار می شود.

 عشایر دیر الزور علیه مزدوران آمریکا 
بسیج شدند

دیوان عالی فرانسه
حکم بر اجباری  بودن بی حجابی داد!

 به دنبال وقوع انفجار در منطقه مورد مناقشه قره باغ کوهستانی بین باکو و 
ایروان دست کم ۱00 تن کشته و نزدیک به 300 تن دیگر مجروح شدند.

بحران در منطقه قفقاز جنوبی همچنان ادامه دارد. طی روزهای گذشته اخبار و 
گزارش های زیادی از آوارگی ده ها هزار تن از ساکنان ارمنی منطقه قره باغ به دنبال 
تنش های هفته گذشــته در این منطقه منتشر شد. عصر روز دوشنبه نیز مقام های 
محلی در منطقه قره باغ کوهستانی اعلام کردند که انفجار در یک انبار سوخت صدها 
کشته و مجروح برجای گذاشته است.منابع رسانه ای از قبیل خبرگزاری رویترز و وبگاه 
ارمنستانی »آرمن پرس« به نقل از مقام های محلی در منطقه قره باغ کوهستانی خبر 
دادند که یک انبار سوخت در این منطقه دچار حریق شده است. طبق این گزارش ها، در 
 نتیجه انفجار انبار سوخت در قره باغ حداقل ۲۰ نفر کشته و ۲۹۰ نفر دیگر زخمی شده اند 
و زخمی ها به مراکز درمانی منتقل شد. با این وجود در ادامه رسانه ها اعلام کردند که 
انفجار در یک پمپ بنزین صورت گرفته و دست کم ۱۰۰ کشته برجای گذاشته است. 
به گزارش ایسنا، خبرگزاری اسپوتنیک نوشت: شواهد حاکی از آن است که در انفجار 
یک  تانکر سوخت در پمپ  بنزینی در قره باغ کوهستانی، بیش از ۱۰۰ تن کشته شدند 
و صدها تن نیز دچار سوختگی شده اند. حال بسیاری از مجروحان بسیار وخیم است 
و آنها به مراکز درمانی منتقل شده اند در بین زخمی ها شماری از صلح بانان روس در 
قره باغ نیز بودند.»آرمن پرس« هم گزارش داد که این انبار سوخت به خودروهایی که 

قصد تخلیه قره باغ با خودرو داشتند، سوخت رسانی می کرد. 
هشدار روسیه به پاشینیان

خبــر دیگر از تحولات منطقه قفقاز این که وزارت خارجه روســیه در بیانیه ای 
نخســت وزیر ارمنســتان را مقصر حوادث اخیر در این کشــور دانسته و اعلام کرد، 
نخست وزیر ارمنستان فریب غرب را خورده است. به گزارش فارس به نقل از رویترز 
وزارت خارجه روســیه با انتشار بیانیه ای به نیکول پاشینیان هشدار داد که با تلاش 
برای خراب کردن روابط با مســکو مرتکب  اشــتباه بزرگی شده است. این وزارتخانه 
اعلام کرد که پاشــینیان مقصر بحران قره باغ  اســت، زیرا فریب وعده های غرب را 
خورده است. در بخشی از این بیانیه آمده است، سخنان اخیر نخست وزیر ارمنستان 
حاوی حملات غیرقابل قبولی برای روســیه و این تلاش برای رهایی از مســئولیت 
در قبال شکســت در سیاســت داخلی و خارجی است. در بخشی از این بیانیه آمده 
است که روسیه همیشه به تعهدات به متحد خود وفادار بوده و  به ارمنستان احترام 
گذاشــته است.»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین نیز روز دوشنبه در پاسخ به 
سؤال خبرنگاران با  اشــاره به تحولات اخیر درخصوص قره باغ کوهستانی گفت که 
ایروان همچنان متحد مسکو باقی خواهد ماند و این که روسیه به گفت وگو با مقام های 

ارمنی در سطوح مختلف ادامه خواهد داد.

بحران در قفقاز همچنان ادامه دارد

 انفجار بزرگ در قره باغ  با 100 کشته و  300 زخمی

آن طور که فارس نوشته است، در این طرح که نزدیک به ۳۰۰ 
صفحه دارد وب سایت های هرزه نگاری به عدم نمایش محتواهای 
جنســی برای کودکان و چک کردن سن کاربران ملزم شده اند. با 
آنکه گفته می شــد هدف از تصویب این قانون مهار شرکت های 
بزرگ فعال در زمینه فناوری اســت اما مقام های دولتی انگلیس 
گفته انــد که بیش از ۲۰ هزار کســب و کار کوچک نیز ملزم به 

اطاعت از مفاد این قانون خواهند بود.
پلتفورم هــای مجــازی بایســتی نشــان دهنــد به حذف 
محتواهای غیرقانونی اعم از سوءاســتفاده جنســی از کودکان، 

کنترل گرایانه،  یا  زورگویانه  رفتارهای 
خشونت های مفرط جنسی، مهاجرت 
غیرقانونی و قاچاق انســان، ترویج یا 
تسهیل خودکشی، ترویج خودتخریبی، 
بی رحمی علیه حیوانات، فروش مواد یا 
سلاح های غیرقانونی و تروریسم متعهد 
هســتند. آنها علاوه  بر این بایســتی 
از دســتیابی کــودکان بــه محتوای 
آســیب زا و محتواهای نامتناســب با 
ســن جلوگیری کنند. در صورتی که 
شرکت ها از قوانین جدید تبعیت نکنند 
سازمان تنظیم کننده مقررات رسانه ای 
بریتانیا قادر خواهد بود این شرکت ها را نزدیک به ۱8 میلیون پوند 
)۲۲.۳ میلیون دلار( یا حدود ۱۰ درصد از گردش مالی ســالانه 

آنها جریمه کند.
بی بی سی نوشته است، آن چه موجب پیشبرد این قانون شده 
روایت های کسانی است که به دلیل مطالب منتشرشده در فضای 
مجازی زیان دیده و متحمل آســیب شده اند. »یان راسل«، یکی 
از همیــن افراد که بر اثر مطالب فضای مجازی آســیب دیده به 
بی سی سی گفته اســت که برای او آزمون این طرح جلوگیری از 
نمایش تصاویری اســت که دخترش قبل از خودکشی در فضای 

اینستاگرام و پینترست تماشا کرده بود. یکی از اعضای سازمانی به 
نام »مرکز مقابله با نفرت دیجیتال« از تصویب این طرح استقبال 
کرده و گفته که شکســت های اخلاقی شرکت های فناوری باعث 
ایجاد تراژدی های فراوانی برای آدم های اطراف او شــده اســت. 
همچنین شــرکت غیرانتفاعی NSPCC که یک شــرکت خیریه 
کودکان است، از تصویب این طرح استقبال کرده و گفته تبدیل 
شــدن آن به قانون به معنای ایمن تر شــدن فضای آنلاین برای 

کودکان است.
گفتنی است، غول های فناوری مانند فیسبوك و گوگل بیش 
از یک دهه اســت که از رشد لجام گسیخته ای برخوردار بوده اند 
و نگرانی ها در مورد حریم خصوصی کاربران، سخنان نفرت انگیز، 
اطلاعات نادرست و اثرات مضر بر سلامت روان نوجوانان به وجود 
آورده اند. شرکت های رســانه های اجتماعی ممکن است مجبور 
شــوند ویژگی های جدیدی را طراحی کنند تــا با بخش هایی 
از قوانینی کــه تبلیغات برای کودکان و نمایــش آنها در نتایج 
جست وجو را ممنوع می کند، مطابقت داشته باشند. شرکت های 
فناوری مانند تیک تاك، اسنپ چت و متا بیشترین درآمد خود را 
با هدف قرار دادن تبلیغات برای کاربران به دست می آورند. البته 
موج قانونگذاری و تمرکز آن بر تأیید سن، مخالفت شرکت های 
فناوری و همچنین گروه های حفظ حریم خصوصی دیجیتالی را 

به دنبال داشته است.

بود. این خبرنگار به این ها بســنده نکرده و خود را 
به در دفتر یکي از فرماندهان این لشــگر رســانده 
و توانســته اســت صحبت هاي رد و بدل شــده در 
یک جلســه را بخوبي بشــنود. از ماجراي این نفوذ 
جنجالي 5 ســال مي گذرد، اما به نظر مي رسد که 
صهیونیســت ها همچنان با ضعف هاي اساســي در 
بخش هاي امنیتي مواجه هســتند و سرقت اخیر از 
دفتر نتانیاهو تداوم این ضعف ها را نشــان مي دهد. 
با این حال صهیونیست ها همواره نشان داده اند که 
با اتکا رســانه ها تلاش دارند تا بر ضعف هاي امنیتي 

خود سرپوش بگذارند.
حفره امنیتي در دل تل آویو

از سوي دیگر به نظر مي رسد که ضعف ساختار 
امنیتي رژیم صهیونیستي بسیار فراتر و گسترده تر از 
دفتر نتانیاهو باشــد، تا آن جا که دو روز پیش منابع 
اطلاعاتي اعلام کردند که ایران به تمام آرشیو قضائی 

رژیم اســرائیل دسترسی پیدا کرده اســت. آرشیوي که شامل 
اطلاعات مهم و حساس درباره پرونده نتانیاهو می شوند. بنابراین 
اطلاعات، نتانیاهو احتمالا به یک بیماری مزمن روان شــناختی 
مبتلا است. براساس این اطلاعات که براي نخستین بار از سوي 
روزنامه ایراني تهران تایمز اعلام شد، نتانیاهو و همسرش سارا 
از عــود بیماری روانی رنج می برند و ایــن امر برخی از اعضای 
حزب یائیر لاپید را بر آن داشــته اســت که سراغ نهاد رفته تا 
مناســب بودن نتانیاهو برای پست های ارشد در اسرائیل را زیر 
ســؤال ببرند. اعضای حزب لاپید همچنین کل پرونده پزشکی 
نتانیاهو و همســرش را نزد دادگاه برده انــد به این امید که به 
خاطر مشــکلات روانــی، مانع از تصدی وی بر مســند قدرت 
شــوند. دادگاه اسناد مذکور را بررســی کرده و جدیت خود را 
برای پیگیری پرونده اعلام کرده است اما یک مقام ارشد قضایی 
این پرونده را مســکوت نگاه داشــته و در دست نوشتی،  آورده 
است که »دادگاه اختیارات لازم را برای رسیدگی به این پرونه 
ندارد و ادامه این روند می تواند امنیت ملی اســرائیل را به خطر 
 اندازد.« علاوه بر این پرونده،  نتانیاهو با دیگر شــکایت ها مواجه 
بود که به خاطر رشــوه،  اعمال زور و یا استفاده از نفوذ سیاسی 
مســکوت مانده اند. نکته ای که اکنون مهم است این است که 
اطلاعــات فوق محرمانه ای که در اختیار ایران اســت می تواند 
امنیت ملی رژیم اســرائیل را به خطر  اندازد. همچنین، آرشیو 
قضایی اســرائیل شامل اسنادی است که نشان می دهد چگونه 
قوه قضائیه اســرائیل به شیوه ای سیستماتیک علیه شهروندان 

عرب اســرائیل تبعیض قائل می شود. این اسناد نشان می دهند 
که قضات اسرائیلی همواره بر اساس دستورالعملی اعلام نشده، 

علیه شهروندان عرب اسرائیل حکم داده اند.
در مجموع بر اساس اطلاعات منابع آگاه به مسئله، بیش از 
۷۰ هزار صفحه اســناد قضایی که برخی از آنها دارای مهرهای 
محرمانه و فوق محرمانه اســت، درز کرده و در حال بررسی و 
تحلیل است. افشای آرشیو قضائی اسرائیل نشانه دیگری از این 

است که اسرائیل تا چه حد آسیب پذیر شده است. 
ادامه درگیری داخلي سران رژیم صهیونیستی

همزمان با آشــفتگي و ضعف امنیتــي در بدنه حاکمیتي 
رژیم صهیونیســتي، اختلافات داخلي میان سران صهیونیست 
نیز ادامه دارد و  تنش بین ســران رژیم صهیونیستی تا حدی 
تشــدید شده که ائتلاف حاکم و مخالفان درباره نحوه برگزاری 

مراسم »عید یهودی« نیز با هم درگیر شدند.
پایگاه خبری صهیونیســتی »ایزرائیل نیــوز« از درگیری 
معترضــان چپ گرا با صهیونیســت های دینــی و حریدی در 
تل آویو و هنگام مراسم »عید یهودی« موسوم به »یوم کیپور« 
در تل آیو خبر داد. معترضان چپ گرا به نحوه برگزاری مراســم 
»یوم کیپور« در میدان »دیزنگوف« اعتراض داشتند. بازداشت 
یکــی از معترضان چپ گرا توســط پلیس منجــر به درگیری 
پلیــس و معترضان و تجمع چپ گراها مقابل مقر پلیس شــد. 
»بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در واکنش 
به ایــن موضوع اعلام کرد: »شــورش معترضــان چپ گرا در 

چنین روز مقدســی، حیرت آور و محکوم است. به نظر می رسد 
نفرت پراکنی چپ گرایان مرزی نمی شناسد.« »ایتامار بن گویر« 
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز به چپ گرایان حمله 
کرد و گفت: »نفرت پراکنان قصد دارند تا مانع از برگزاری مراسم 

)صهیونیست های دینی و حریدی( در فضای عمومی  شوند.«
سرزمین های اشــغالی در بیش از هشــت ماه گذشته و از 
زمان روی کار آمدن کابینه نتانیاهو، صحنه ناآرامی بوده است. 
تمام موضوعاتی که صهیونیسم جهانی از آن برای ایجاد اتحاد 
بین گروه های مختلف قومی، مذهبی و نژادی در سرزمین های 
 اشغالی استفاده می کرد، اکنون به موضوعی برای اختلاف تبدیل 

شده است.
کمپین پرطرفدار »بیایید با هم اسرائیل را ترک کنیم«

ادامــه بحران هــاي امنیتي پي در پي در شــهرهاي رژیم 
صهیونیستي باعث شده تا بســیاري از ساکنان  اشغالي به فکر 
ترك تل آویو و دیگر شهرها باشند. در واقع یکی از برجسته ترین 
شــواهد در زمینه اوج گیری مهاجرت معکوس اســرائیلی ها از 
فلسطین اشغالی، تشــکیل کمپین های متعدد به ویژه در میان 
جوانان صهیونیســت برای تشــویق اســرائیلی ها جهت ترك 
فلسطین است. »بیایید باهم اسرائیل را ترك کنیم« هم یکی از 
این کمپین هاست که فعالیت خود را از اواخر سال گذشته برای 
حمایت از اسرائیلی هایی که به دلیل ترس از تهدیدات خارجی 
و فروپاشی داخلی قصد فرار از فلسطین اشغالی را داشتند، آغاز 
کرد. بنیان گذار این کمپین یک تاجر ثروتمند اســرائیلی به نام 
»مردخای کاهانا« اســت که در طول تاریخ فعالیت گسترده ای 
برای جذب یهودیان جهت مهاجرت به فلسطین اشــغالی انجام 
داده اســت. اما او امــروز به این نتیجه رســیده که در تعیین 
هدف و مقصد خود  اشــتباه کرده و یهودیان باید از فلســطین 
بروند. مردخای کاهانا به همان میزان که در گذشته مصمم به 
آوردن یهودیان به فلسطین اشــغالی بود امروز قاطعانه تصمیم 
دارد آنها را از این ســرزمین خارج کند. در همین راستا کاهانا 
پیشنهاد داده که مزرعه خود را در آمریکا جهت شهرك  سازی 
برای یهودیانی که از فلســطین مهاجــرت می کنند اختصاص 
دهــد. او در توجیه این اقدام خود به خطراتی  اشــاره می کند 
که از همه طرف اســرائیل را احاطه کرده؛ به ویژه بعد از روی 
کار آمدن کابینه راست افراطی بنیامین نتانیاهو و سیاست های 
خطرناکــی که اعضای این کابینه پیــش گرفته اند. او می گوید 
بعد از ســال ها قاچاق یهودیان از یمن و افغانستان و سوریه و 
اوکراین به فلســطین، امروز تصمیم گرفته به آنها کمک کند 

تا به آمریکا بروند.


